
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 
21TME 

11A010 
Математика 1 I 3 2 6 

2 
21TME 

11A020 
Инженерска графика I 2 2 6 

3 
21TME 

11A030 
Статика и јакост на материјали I 2 2 6 

4 
21TME 

11A040 
Физика I 2 2 6 

5 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
I / / 6 

6 
21TME 

12A061 
Математика 2 II 3 2 6 

7 
21TME 

12A070 
Основи на електротехника II 2 2 6 

8 
21TME 

12A081 
Кинематика и динамика II 2 2 6 

9 
21TME 

12A090 
Инженерски материјали II 2 2 6 

10 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
II / / 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 20 60 
 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 
21TME 

13A011 
Математика 3 III 3 2 6 

2 
21TME 

13A023 
Машински елементи III 2 2 6 

3 
21TME 

13A030 
Одржлив развој во техниката III 2 2 6 

4 
21TME 

13A042 
CAD техники III 2 2 6 

5 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
III / / 6 

6 
21TME 

14A061 
Средства за транспорт IV 2 2 6 

7 
21TME 

14A073 
Основи на конструирање IV 2 2 6 



8 
21TME 

14A081 
Механика на флуиди и компоненти IV 2 2 6 

9 
21TME 

14A094 
Термодинамика IV 2 2 6 

10 
21TME 

14A104 
Системи на автоматско управување IV 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 20 60 
 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 
21TME 

15A012 
Принцип и процес на дизајнирање V 2 2 6 

2 
21TME 

15A022 

Визуелизација при дизајнирање во 

инженерството 
V 2 2 6 

3 
21TME 

15A033 
Градба на производите V 2 2 6 

4 
21TME 

15A0411 
Ергономија на производи V 2 2 6 

5 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
V / / 6 

6 
21TME 

16A060 
Производни технологии VI 2 2 6 

7 
21TME 

16A070 
Човечки фактори во безбедноста VI 2 2 6 

8 
21TME 

16A0812 
Прототипирање VI 2 2 6 

9 
21TME 

16A0812 

Дизајн на производство и 

составување 
VI 2 2 6 

10 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
VI / / 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 
 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 
21TME 

17A0111 
Еко-дизајн VII 2 2 6 

2 
21TME 

17A020 
Менаџмент на квалитетот VII 2 2 6 

3 
21TME 

17A030 

Технички барања и тестирање на 

производите 
VII 2 2 6 

4 / 
Изборен наставен предмет (табела 

4.2) 
VII / / 6 

5 / Пракса  VII / / 6 



6 
21TME 

18A060 
Метрологија и мерни системи VIII 2 2 6 

7 
21TME 

18A070 

Менаџмент на технолошкиот развој 

и иновации 
VIII 2 2 6 

8 
21TME 

18A080 

Менаџмент на животниот циклус на 

производите 
VIII 2 2 6 

9 / Проект VIII / / 4 

10 / Дипломска VIII / / 8 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 14 14 60 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 12 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на 

изборни предмети 
2 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ

С 

Од која 

единица предав

ања 

Вежб

и 

1 21TME 11B010 Англиски јазик I 2 2 6 ФТН 

2 21TME 11B020 Информатика I 2 2 6 ФИН 

3 21TME 12B030 Вовед во програмирање II 2 2 6 ФИН 

4 21TME 12B040 Matlab практикум II 2 2 6 ФТН 

5 21TME 13B050 Хемија на материјалите III 2 2 6 ФТН 

6 21TME 13B066 
Електрични машини и 

трансформатори 

III 
2 2 6 ФТН 

7 21TME 15B078 
Животен циклус на 

материјалите 

V 
2 2 6 ФТН 

8 21TME 15B0813 
Зелени, безбедни и инклузивни 

возила 

V 
2 2 6 ФТН 

9 21TME 16B092 Виртуелни модели и постапки VI 2 2 6 ФТН 

10 21TME 16B1011 Одржливост во сообраќајот VI 2 2 6 ФТН 

11 21TME 17B110 Принципи на маркетинг VII 2 2 6 ФТН 

12 21TME 17B120 
Сметководство за одржлив 

бизнис 

VII 
2 2 6 ФТН 

13 21TME 18B130 Пракса VII / / 6 ФТН 

14 21TME 18B140 Проект VIII / / 4 ФТН 

Вкупно:  82  

 


